[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        От_____04.05.2017______

                           №____818____________
г. Волоколамск

Об утверждении Положения о проведении ежегодного фестиваля-ярмарки преп. Иосифа Волоцкого «Возрождаем традиции»

В рамках подготовки к проведению 1-ой ежегодной ярмарки-фестиваля преп. Иосифа Волоцкого,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении ежегодного фестиваля-ярмарки преп. Иосифа Волоцкого (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района В.С. Короткина.
Глава Волоколамского

муниципального района        Е.В. Гаврилов
Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 04.05.2017  №   818
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ФЕСТИВАЛЯ – ЯРМАРКИ

ПРЕП. ИОСИФА ВОЛОЦКОГО «ВОЗРОЖДАЕМ ТРАДИЦИИ»

I.
Общие положения

1.1. 1-й ежегодный фестиваль-ярмарка преп. Иосифа Волоцкого–это комплексное мероприятие, направленное на популяризацию православных ценностей, знакомящее с историей ставропигиального Иосифо-Волоцкого монастыря, преподобным Иосифом Волоцким, способствующее приобщению к православной культуре, духовно-нравственному просвещению, а также носящее культурно- развлекательный характер. Ярмарка проводится в рамках фестиваля.

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения фестиваля – ярмарки преп. Иосифа Волоцкого (далее – Фестиваль).

II.
Цели и задачи

2.1.
Цель проведения фестиваля: возрождение традиций, привлечение внимания общественности к восстановлению святыни Иосифо-Волоцкой обители, а также привлечение туристских потоков и инвесторов в Волоколамский муниципальный район.

2.2.
Целью ярмарки является создание условий для реализации творческого потенциала участников, популяризация промыслов и ремесел, привлечение внимания к сохранению и развитию традиционной народной культуры, представление фермерской продукции и обмен опытом.

2.2.
Задачи:

· создать на территории Волоколамского муниципального района Московской области эффективно действующей площадки по возрождению и сохранению духовно-нравственных ценностей России, усилению роли церкви в духовно-нравственном воспитании граждан РФ, развитию деловой активности предпринимательства, реализации экономических проектов;

· создать среду для поддержки созидательной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

· развитие и сохранение историко-культурного наследия Волоколамского муниципального района, его туристского потенциала;

· возродить традицию ярмарочных гуляний возле Иосифо-Волоцкого монастыря;

· укрепить межрегиональное сотрудничество по сохранению и развитию историко-культурного наследия;

· содействовать межнациональному общению, взаимообогащению культур и формированию единого культурного пространства;

· способствовать развитию духовно-нравственных ценностей, воспитанию художественного и эстетического восприятия у подрастающего поколения, привлечь их к активной творческой жизни;
· познакомить участников фестиваля с историко-культурным наследием Волоколамска.

III.
Организаторы и партнеры Фестиваля:

3.1.
Организаторы фестиваля:

Администрация Волоколамского муниципального района Московской области,

МУ «Центр поддержки предпринимательства, инновационного развития и туризма волоколамского муниципального района», Администрация сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района, при участии Иосифо-Волоцкого ставропигиального мужского монастыря русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

3.2 Партнеры фестиваля:

К организации Фестиваля привлекаются партнёры из числа юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей,  некоммерческих и  общественных организаций и объединений, список которых указывается в регламенте его проведения.

3.3.
Общее руководство по организации подготовки и проведению Фестиваля осуществляет оргкомитет, создаваемый организаторами.

IV.
Оргкомитет Фестиваля

4.1. В  целях  координации  всех  мероприятий, связанных с проведением Фестиваля, его творческими и организационно-техническими аспектами, создается оргкомитет.

4.2. Оргкомитет организует  деятельность  по  подготовке и  проведению Фестиваля и обеспечивает:

•
разработку программы;

•
подготовку и подписание всех необходимых для проведения Фестиваля документов (протоколов заседаний оргкомитета, положений, договоров и др.);

•
приглашение отдельных исполнителей, творческих коллективов, других юридических и физических лиц для подготовки и осуществления мероприятий Фестиваля;

•
формирование состава исполнителей конкурсной программы;

•
подготовку, издание и распространение рекламной и другой печатной продукции о Фестивале;

•
организацию работы пресс-центра Фестиваля;

•
формирование режиссерско-постановочной и административных групп, рабочих служб для обеспечения комплекса услуг по вопросам организации Фестиваля;

•
разработку и реализацию рекламной кампании Фестиваля;

•
другие функции по обеспечению подготовки и проведения Фестиваля.

V.
Сроки, место и порядок проведения Фестиваля

5.1.
Фестиваль проводится с 26 по 28 мая 2017 года.

Место проведения Фестиваля:

Московская область, Волоколамский район, с. Теряево (Иосифо-Волоцкий монастырь);

5.2.
Программа фестиваля:

26 мая 2017 – заезд участников, регистрация;

- форум бизнес-проектов (Дворец спорта «Лама»).

27 мая 2017:

- торжественная церемония открытия Фестиваля;

- концертная программа;

- показательные выступления, джигитовка казаков казачьего хутора;

- Круглый стол православных предпринимателей "Опора и  созидание России";

- в монастыре выставлена волоколамская икона Божьей Матери;

- художественная выставка;

- фотовыставка об истории монастыря.

28 мая 2017:

– крестный ход;

- концертная программа;

- круглый стол « Православная Россия» (для молодёжи);

- награждение победителей форума бизнес-проектов;

- в монастыре выставлена волоколамская икона Божьей Матери;

- художественная выставка;

- фотовыставка об истории монастыря;

- церемония торжественного закрытия Фестиваля;

- отъезд участников фестиваля.

5.3.
Дополнительные мероприятия, проводимые в рамках фестиваля 27-28 мая 2017:

•
ярмарка фермерских товаров и товаров народного промысла;

•
программа ремесленных мастер – классов;

•
развлекательная шоу-программа, игровые эпизоды с  участием аниматоров, во время проведения Фестиваля;

•
экскурсионная программа – знакомство с историей и культурой Волоколамского района, экспозициями историко-архитектурных музеев.

VI. Правила поведения на Фестивале

6.1. Гости и  участники  Фестиваля обязаны соблюдать нормы и  правила  поведения в общественных местах и местах массового скопления людей, установленные законодательством РФ.

6.2 В случае нарушения правил поведения на Фестивале, сотрудники правоохранительных органов имеют право без предупреждения вывести нарушителя с территории проведения Фестиваля, а также запретить дальнейшее пребывание на территории Фестиваля.

6.3 Все присутствующие  на  территории Фестиваля несут личную ответственность за сохранность своих вещей. Оргкомитет не несёт ответственности за пропажу и утрату личных вещей во время проведения Фестиваля.

VII. Награждение участников Фестиваля

7.1. Дипломы, благодарственные письма и памятные призы вручаются всем участникам Фестиваля и почетным гостям Фестиваля.

VIII.
Условия участия в Фестивале

8.1.
Для участия в Фестивале необходимо отправить в Оргкомитет до 15 мая 2017 года на электронный адрес tour@lama.center:

•
Заявку установленного образца (Приложение №1, Приложение №2).

•
Список приезжающих (полностью Ф.И.О., дата рождения участников, руководителей, сопровождающих и т.д.).

•
После подтверждения получения заявки от Оргкомитета, необходимо сообщить данные приезда и отъезда в Оргкомитет Фестиваля в письменном виде не позднее 21 мая 2017. Данные, предоставленные позднее указанного срока, не рассматриваются.

8.2.
Организаторы оставляют за собой право изменять и дополнять программу и некоторые пункты положения, по их усмотрению, то есть возможны частичные изменения и дополнения в программе связанные  со сценическими площадками, транспортом и т.д.

8.3.
О замене или изменении количества участников необходимо сообщить за 7 календарных дней до начала приезда.

8.4.
На все площадки Фестиваля  вход для зрителей свободный.

8.5.
Ответственность за жизнь и здоровье детских коллективов несет руководитель делегации. Руководителю делегации, необходимо иметь при себе список членов делегации с указанием паспортных данных и домашних адресов участников.

8.6.
Оргкомитет обеспечивает дежурство медицинского работника и работников правоохранительных органов во время проведения Фестиваля.

8.7.
Организаторы оказывают содействие в организации встречи, питания, размещении в гостиницах делегаций.

8.8.
Организаторы не несут ответственности в случае невозможности выполнения возложенных обязательств по проведению Фестиваля по причинам действия непреодолимой силы: пожара, наводнения, эпидемий и других к ним приравненных чрезвычайных обстоятельств, и чрезвычайных Правительственных указов.

8.9.
Участие в Фестивале подразумевает безусловное согласие участников со всеми пунктами данного положения.

IX.
Финансовые условия участия в Фестивале

9.1.
Все расходы, связанные с пребыванием, питанием участников, берет на себя принимающая сторона, дорожные расходы берет на себя  направляющая сторона.

9.2.
Целевой (организационный) взнос на участие в Фестивале  отсутствует. По
согласованию, предоставляются услуги трансфера (встреча-проводы, сопровождение, доставка до концертной площадки).
X.
Контактная информация

10.1. Муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательства, инвестиционного развития и туризма Волоколамского муниципального района»

Адрес: 143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д.5

Контактное лицо:  Наталия Викторовна Тихонова
Телефон: 8 (49636) 2-16-10; 8 (926) 253-80-37
e-mail: tour@lama.center,

Информация на сайте: http://www.volokolamsk-rayon.ru/
Приложение № 1 к Положению
о проведении фестиваля-ярмарки
преп. Иосифа Волоцкого

Заявка на участие в фестивале-ярмарке преп. Иосифа Волоцкого

1.
ФАМИЛИЯ, ИМЯ КОНКУРСАНТА/НАЗВАНИЕ КОЛЛЕКТИВА (приложить список):_____________________________________________________________________________________________________________________________________
2.
ФИО (ПОЛНОСТЬЮ) РУКОВОДИТЕЛЯ:______________________________________________________
______________________________________________________________________
3.
ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ РУКОВОДИТЕЛЯ:____________________________________________________________________________________________________________________________
4.
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ (ДОМАШНИЙ АДРЕС, ТЕЛЕФОН, E-MAIL):________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.
НАПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ (полное название, адрес, телефон, e-mail, ФИО руководителя):_________________________________________________________
______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.
РЕПЕРТУАР:_____________________________________________________
______________________________________________________________________
Приложение № 2 к Положению
о проведении фестиваля-ярмарки
преп. Иосифа Волоцкого

 

Заявка на участие в ярмарке,

проводимой в рамках фестиваля-ярмарки преп. Иосифа Волоцкого

УЧАСТНИК (ФИО МАСТЕРА ИЛИ НАЗВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ)_____________________________________________________________________________________________________________________________
АДРЕС, КОНТАКТНЫЕ ТЕЛ. МАСТЕРА_____________________________________
______________________________________________________________________
ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО ОТ ПРЕДПРИЯТИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ НА ЯРМАРКЕ, КОНТАКТЫ____________________________________________________________
______________________________________________________________________
АССОРТИМЕНТ ПРОДУКЦИИ (НАИМЕНОВАНИЕ, МАТЕРИАЛ, ПРИКЛАДНАЯ ТЕХНИКА)_____________________________________________________________
______________________________________________________________________
КОЛИЧЕСТВО КВ. МЕТРОВ______________________________________________
НЕОБХОДИМОЕ ОБОРУДОВАНИЕ________________________________________
______________________________________________________________________
НАЛИЧИЕ КОСТЮМА МАСТЕРА_________________________________________
______________________________________________________________________
НЕОБХОДИМОСТЬ В ВИДЕОРЕКЛАМЕ, ВИДЕОРОЛИКЕ_____________________
______________________________________________________________________